
1 

 

Совет муниципального округа муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
 

VII заседание I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

пгт Славяносербск 

 

11 декабря 2023 года                                                                           № 3 

 

Об утверждении проекта решения «О бюджете муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном 

процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской 

Народной Республике», Уставом муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 

решением Совета муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики                  

от 19.09.2023 № 12, Совет муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый проект решения «О бюджете 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год». 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О 

бюджете муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год» на 25 декабря 2023 г. в 16:00 по 

адресу: пгт. Славяносербск, пер. Героев, д. 2. 



2 

 

3. Опубликовать (обнародовать) проект решения «О бюджете 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального округа  

муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики                                                 С. А. Крамаренко  

 

Председатель Совета  

муниципального округа  

муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики                                               А. А. Гречишкина 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



3 

 

Приложение  

к решению Совета муниципального округа  

муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

от 11 декабря 2023 года № 3 
 

 

 

ПРОЕКТ 
 

 

 

Совет муниципального округа муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
 

 

 

___ заседание I созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

пгт Славяносербск 
 

 

«___» ___________ 2023 года                                                                № __ 
 

 

 

 

О бюджете муниципального образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2024 год   
 

 

 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 305 553,674 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 305 553,674 тыс. рублей; 

3) резервный фонд Администрации муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 

сумме 5 000,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 1 

января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 



4 

 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики в сумме 0,0 тыс. рублей;  

6) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 

внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики в случаях:  

а) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в 

пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных законом 

(решением) о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с 

его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения 

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований; 

б) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей 

(распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей 

государственного (муниципального) имущества, изменением 

подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, 

централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 

26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" и при осуществлении органами исполнительной власти 

(органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, 

предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации; 

в) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 

(или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных 

издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм 

налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением 

выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), 

установленных законодательством Российской Федерации; 

г) в случае использования (перераспределения) средств резервных 

фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в законе (решении) о 

бюджете объема и направлений их использования; 

д) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставления из федерального бюджета бюджету субъекта Российской 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=421509#l6689
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=421509#l8687
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=435355#l10801


5 

 

Федерации бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации 

инфраструктурных проектов, поступления в бюджет субъекта Российской 

Федерации дотаций из федерального бюджета (заключения соглашения о 

предоставлении из федерального бюджета бюджету субъекта Российской 

Федерации дотации) в течение текущего финансового года и получения 

имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о 

бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 

указанных средств; 

ж) в случае изменения типа (подведомственности) государственных 

(муниципальных) учреждений и организационно-правовой формы 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий; 

з) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового 

года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов 

оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного 

казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 

242.22 настоящего Кодекса, в объеме, не превышающем остатка не 

использованных на начало текущего финансового года бюджетных 

ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) 

контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации; 

и) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового 

года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление 

которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, 

необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, 

источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в 

объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 

финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в 

соответствии с требованиями, установленными настоящим Бюджетным  

Кодексом Российской Федерации; 

к) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности (за исключением бюджетных ассигнований 

дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения 

реализации капитальных вложений в указанный объект государственной 

(муниципальной) собственности после внесения изменений в решения, 

указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, государственные (муниципальные) контракты или 

соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=435355#l16445
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=435355#l16445
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=435355#l13081
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=435355#l13113


6 

 

его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования 

инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации 

является обязательной. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по кодам классификации доходов на 2024 год согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 

бюджет муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, на 2024 год в сумме 238 726,327 тыс. рублей. 

5. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2024 год согласно приложению № 3 к 

настоящему Решению. 

7. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2024 год согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению. 

8. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему 

Решению. 

9. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 

получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в 

оперативное управление главным распорядителям и получателям бюджетных 

средств муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, зачисляются в бюджет муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики. 

 

 



7 

 

10. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.  
 

 

 

Глава муниципального округа  

муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики                                                 С. А. Крамаренко  
 

 

 

Председатель Совета  

муниципального округа  

муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики                                               А. А. Гречишкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение № 1 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

«О бюджете муниципального 

образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики  

по кодам классификации доходов бюджетов  

на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 
Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

  СОБСТВЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 34 543,920 

785 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

34 543,920 

785 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24 891,841 

785 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 24 891,841 

785 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

24 717,128 



9 

 

785 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

54,000 

785 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

25,091 

785 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

95,622 

785 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

5 408,509 

785 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 460,265 

785 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 

1 948,244 

785 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества ( за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 165,370 

785 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

4 048,765 



10 

 

785 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

116,605 

785 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

60,000 

785 1 13 01000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

60,000 

785 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

60,000 

785 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

18,200 

785 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального округа 

18,200 

785  НОРМАТИВ ПО АКЦИЗАМ НА 

НЕФТЕПРОДУКТЫ 

7 391,586 

785 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

7 391,586 

785  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ 

ПО НДФЛ  (15%) 

24 891,841 

785 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

24 891,841 



11 

 

ИТОГО 

ДОХОД

ОВ 

 

 

66 827,347 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 2 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

«О бюджете муниципального 

образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год» 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   2 601,302 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

01 02 9900060400  2 601,302 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 9900060400 121 1 997,928 



13 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 9900060400 129 603,374 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03   9 364,687 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

01 03 9900060400  9 364,687 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 9900060400 121 7 192,540 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 9900060400 129 2 172,147 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

01 04   105 153,358 



14 

 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

01 04 9900060400  105 153,358 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 9900060400 121 77 202,900 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 9900060400 122 350,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 9900060400 129 23 150,458 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
01 04 9900060400 244 2 250,000 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

01 04 9900060400 247 1 450,000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к 

основным группам, 

предусмотренные для 

выполнения 

поручений не по 

основному виду 

деятельности 

01 04 9900075300  750,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
01 04 9900075300 244 750,000 



15 

 

Резервные фонды 01 11   5 000,000 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

 

01 11 9900002700  5 000,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
01 11 9900002700 244 5 000,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   8 427,958 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

01 13 9900060400  8 427,958 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 9900060400 121 6 473,086 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 9900060400 129 1 954,872 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   57 323,154 

Расходы на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

04 09 9900043420  57 323,154 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
04 09 9900043420 244 57 323,154 

Коммунальное 

хозяйство 
05 02   403,470 

Возмещение 

недополученных 

доходов субъектам 

хозяйствования, 

осуществляющим 

05 02 9900043600  403,470 



16 

 

регулируемые 

государством виды 

деятельности в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

05 02 9900043600 811 403,470 

Благоустройство 05 03   5 205,460 

Расходы на 

благоустройство 

городов, сел, поселков 

05 03 9900043410  4 422,660 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
05 03 9900043410 244 4 200,082 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

05 03 9900043410 247 222,578 

Сбор и вывоз мусора и 

отходов, 

эксплуатацию 

канализационных 

систем 

05 03 9900043440  584,400 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
05 03 9900043440 244 584,400 

Комбинаты 

коммунальных 

предприятий, 

районные 

производственные 

объединения и другие 

предприятия, 

учреждения и 

организации жилищно 

– коммунального 

хозяйства 

05 03 9900043450  198,400 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
05 03 9900043450 244 198,400 

Дополнительное 

образование детей 
07 03   14 466,815 

Организации 07 03 9900010207  14 466,815 



17 

 

(учреждения) 

дополнительного 

образования в области 

культуры и искусства, 

школы эстетического 

воспитания детей 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
07 03 9900010207 111 10 124,718 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

07 03 9900010207 112 25,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

07 03 9900010207 119 3 078,863 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
07 03 9900010207 244 440,585 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

07 03 9900010207 247 792,449 

Уплата иных 

платежей 
07 03 9900010207 853 5,200 

Культура 08 01   88 142,885 

Библиотеки 08 01 9900010204  25 441,497 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
08 01 9900010204 111 17 462,116 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

08 01 9900010204 112 20,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

08 01 9900010204 119 5 273,560 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
08 01 9900010204 244 2 662,821 



18 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

08 01 9900010204 247 23,000 

Музеи и выставки 08 01 9900010205  2 016,787 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
08 01 9900010205 111 1 389,804 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

08 01 9900010205 112 25,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

08 01 9900010205 119 421,231 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
08 01 9900010205 244 177,804 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

08 01 9900010205 247 2,948 

Дворцы и дома 

культуры, клубы и 

другие заведения 

клубного типа 

08 01 9900010206  60 684,601 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
08 01 9900010206 111 42 171,777 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

08 01 9900010206 112 100,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

08 01 9900010206 119 12  764,055 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
08 01 9900010206 244 3 261,972 

Закупка 

энергетических 
08 01 9900010206 247 2 369,117 



19 

 

ресурсов 

Уплата иных 

платежей 
08 01 9900010206 853 17,680 

Охрана семьи и 

детства 
10 04   72,400 

Единовременная 

помощь лицам из 

числа детей – сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

после достижения 18- 

летнего возраста 

10 04 9900014708  72,400 

Пособия, 

компенсации, меры 

социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 04 9900014708 313 72,400 

Физическая культура 11 01   9 392,184 

Содержание и учебно 

- тренировочная 

работа детско – 

юношеских 

спортивных школ 

11 01 9900010405  6 454,291 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
11 01 9900010405 111 3 773,238 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

11 01 9900010405 119 1 161,828 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
11 01 9900010405 244 1 281,480 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

11 01 9900010405 247 237,245 

Уплата иных 

платежей 
11 01 9900010405 853 0,500 

Центры физического 

здоровья населения и 

мероприятия по 

физической культуре 

11 01 9900010410  2 937,893 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
11 01 9900010410 111 2 068,868 



20 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

11 01 9900010410 119 624,798 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
11 01 9900010410 244 236,789 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

11 01 9900010410 247 7,438 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Приложение № 3 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

«О бюджете муниципального 

образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 

2024 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета________(н

аименование 

муниципального 

образования, 

разделов, 

подразделов, 

целевых статей и 

видов расходов 

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов  

бюджета 
Сумма 

Раз

-

дел 

Под-

разд

ел 

Целе-вая 

статья 

Вид 

расх

о-

дов 

Всего 

в том 

числе  

средст

ва 

выше- 

стоящи

х 

бюдже

- 

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     2 601,302 

 



22 

 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

785 01 02   2 601,302 

 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

785 01 02 9900060400  2 601,302 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

785 01 02 9900060400 121 1 997,928 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

785 01 02 9900060400 129 603,374 

 

Совет 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     9 364,687 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

786 01 03   9 364,687 

 



23 

 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

786 01 03 9900060400  9 364,687 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

786 01 03 9900060400 121 7 192,540 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

786 01 03 9900060400 129 2 172,147 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     105 153,358 

 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

785 01 04   105 153,358 

 



24 

 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

785 01 04 9900060400  105 153,358 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

785 01 04 9900060400 121 77 202,900 

 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

785 01 04 9900060400 122 350,000 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

785 01 04 9900060400 129 23 150,458 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 01 04 9900060400 244 2 250,000 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 01 04 9900060400 247 1 450,000 

 

Прочие расходы, не 

отнесенные к 

основным группам, 

предусмотренные 

для выполнения 

поручений не по 

основному виду 

деятельности 

785 01 04 9900075300  750,000 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 01 04 9900075300 244 750,000 

 



25 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     5 000,000 

 

Резервные фонды 785 01 11   5 000,000  

Резервные фонды 

местных 

администраций 

 

785 01 11 9900002700  5 000,000 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 01 11 9900002700 244 5 000,000 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     8 427,958 

 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

785 01 13   8 427,958 

 

Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций 

городов, районов, 

других населенных 

пунктов и их 

структурных 

подразделений 

785 01 13 9900060400  8 427,958 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

785 01 13 9900060400 121 6 473,086 

 



26 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

785 01 13 9900060400 129 1 954,872 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     57 323,154 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
785 04 09   57 323,154 

 

Расходы на 

содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог 

муниципального 

значения 

785 04 09 9900043420  57 323,154 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 04 09 9900043420 244 57 323,154 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     403,470 

 

Коммунальное 

хозяйство 
785 05 02   403,470 

 



27 

 

Возмещение 

недополученных 

доходов субъектам 

хозяйствования, 

осуществляющим 

регулируемые 

государством виды 

деятельности в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

785 05 02 9900043600  403,470 

 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

785 05 02 9900043600 811 403,470 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     5 205,460 

 

Благоустройство 785 05 03   5 205,460  

Расходы на 

благоустройство 

городов, сел, 

поселков 

785 05 03 9900043410  4 422,660 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 05 03 9900043410 244 4 200,082 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 05 03 9900043410 247 222,578 

 

Сбор и вывоз 

мусора и отходов, 

эксплуатацию 

канализационных 

систем 

785 05 03 9900043440  584,400 

 



28 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 05 03 9900043440 244 584,400 

 

Комбинаты 

коммунальных 

предприятий, 

районные 

производственные 

объединения и 

другие предприятия, 

учреждения и 

организации 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

785 05 03 9900043450  198,400 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 05 03 9900043450 244 198,400 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     14 466,815 

 

Дополнительное 

образование детей 
785 07 03   14 466,815 

 

Организации 

(учреждения) 

дополнительного 

образования в 

области культуры и 

искусства, школы 

эстетического 

воспитания детей 

785 07 03 9900010207  14 466,815 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
785 07 03 9900010207 111 10 124,718 

 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

785 07 03 9900010207 112 25,000 

 



29 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

785 07 03 9900010207 119 3 078,863 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 07 03 9900010207 244 440,585 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 07 03 9900010207 247 792,449 

 

Уплата иных 

платежей 
785 07 03 9900010207 853 5,200 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     88 142,885 

 

Культура 785 08 01   88 142,885  

Библиотеки 785 08 01 9900010204  25 441,497  

Фонд оплаты труда 

учреждений 
785 08 01 9900010204 111 17 462,116 

 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

785 08 01 9900010204 112 20,000 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

785 08 01 9900010204 119 5 273,560 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 08 01 9900010204 244 2 662,821 

 



30 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 08 01 9900010204 247 23,000 

 

Музеи и выставки 785 08 01 9900010205  2 016,787  

Фонд оплаты труда 

учреждений 
785 08 01 9900010205 111 1 389,804 

 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

785 08 01 9900010205 112 25,000 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

785 08 01 9900010205 119 421,231 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 08 01 9900010205 244 177,804 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 08 01 9900010205 247 2,948 

 

Дворцы и дома 

культуры, клубы и 

другие заведения 

клубного типа 

785 08 01 9900010206  60 684,601 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
785 08 01 9900010206 111 42 171,777 

 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

785 08 01 9900010206 112 100,000 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

785 08 01 9900010206 119 12  764,055 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 08 01 9900010206 244 3 261,972 

 



31 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 08 01 9900010206 247 2 369,117 

 

Уплата иных 

платежей 
785 08 01 9900010206 853 17,680 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     72,400 

 

Охрана семьи и 

детства 
785 10 04   72,400 

 

Единовременная 

помощь лицам из 

числа детей – сирот 

и детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, после 

достижения 18- 

летнего возраста 

785 10 04 9900014708  72,400 

 

Пособия, 

компенсации, меры 

социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

785 10 04 9900014708 313 72,400 

 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

     9 392,184 

 

Физическая 

культура 
785 11 01   9 392,184 

 

Содержание и 

учебно - 

тренировочная 

работа детско – 

юношеских 

спортивных школ 

785 11 01 9900010405  6 454,291 

 



32 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
785 11 01 9900010405 111 3 773,238 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

785 11 01 9900010405 119 1 161,828 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 11 01 9900010405 244 1 281,480 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 11 01 9900010405 247 237,245 

 

Уплата иных 

платежей 
785 11 01 9900010405 853 0,500 

 

Центры физического 

здоровья населения 

и мероприятия по 

физической 

культуре 

785 11 01 9900010410  2 937,893 

 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
785 11 01 9900010410 111 2 068,868 

 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

785 11 01 9900010410 119 624,798 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

785 11 01 9900010410 244 236,789 

 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

785 11 01 9900010410 247 7,438 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Приложение № 4 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

«О бюджете муниципального 

образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год» 

 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 
Код классификации 

расходов бюджетов 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 
Сумма 

1 2 3 

10049900014708313 

Единовременная помощь лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, после достижения 18-летнего возраста 

74,200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                              



34 

 

Приложение № 5 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование  

Славяносербский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

«О бюджете муниципального 

образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год» 

 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

расходов бюджетов 
Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

0502990004360811 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 403,470 

 


	РЕШЕНИЕ
	пгт Славяносербск
	11 декабря 2023 года                                                                           № 3
	ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ (1)
	пгт Славяносербск (1)
	«___» ___________ 2023 года                                                                № __

